

# Geo-logi präglat av återbruk

Nästa vår blir Sveriges geologiska undersökning (SGU) en av de nya hyresgästerna i det så kallade Lumihuset i centrala Uppsala, ett stenkast från centralstationen.

TEXT & FOTO **PETER WILLEBRAND**

**SGU:S HUVUDKONTOR HAR** legat på Villavägen i stadsdelen Kåbo i Uppsala sedan 1979.

Lumihuset ägs av Vasakronan och är en ombyggnation av tre befintliga huskroppar där Livsmedelsverket tidigare höll till. Andra nya hyresgäster blir forskningsföretag inom medikerteknik och samhällsbyggnad samt Försäkringskassan.

Ombyggnationen till modern kontorsbyggnad har varit en stor utmaning för ansvariga White Arkitekter, med stora krav på återbruk.

Den övergripande lösningen har blivit att knyta samman de tre huskropparna med en gemensam ljusgård där även entrén ligger. Samtidigt har golvet sänkts på flera ställen, med plats för butiker och kaféer i gatunivå.

En ny skifferfasad med stora fönster, en ny sockel i Moheda svart diabas, bättre isolering och integrerade solceller har skapat en energieffektiv byggnad med gott om dagsljus. Tre nya våningar har också tillkommit på den befintliga stommen.

**WHITE ARKITEKTER BESKRIVER** själva Lumi som ett av Sveriges mest ambitiösa återbruksprojekt. Förutom att cirka 80 procent av stommen samt hela grundläggningen sparats har allt som är prak-



▲ Mörka fasadkontraster med skiffer och diabas.

tiskt möjligt återbrukats. Till exempel har 105 ton gipsskivor demonterats och satts upp igen. Plåt från den gamla byggnadens tak har blivit dekorativa element på trappor och hisstorn. Även tegel, dörrar, skåp och glaspartier återanvänds i den nya byggnaden.

– Vi är väldigt nöjda med monteringen av skiffer, som anpassats så att vi slipper plåttäckter i ytterhörnen. Det har blivit väldigt fint med en sömlös övergång, kommenterar Anders Tväråna, ansvarig arkitekt, stenarbetena.

– I socklarna övervägde vi först att ha öppna fogar, men vi beslutade sedan att använda en sandfog som också ger ett väldigt stilrent intryck i kontrast till den svarta diabasen. ■



▼ **Projekt:** Lumihuset, Uppsala.

**Beställare:** Vasakronan.

**Arkitekt:** White Arkitekter.

**Stenleverantör:** Nordskiffer, Bogesten och Hallindens Granit.

**Stenentreprenör:** Stenentreprenader i Hesselholm m fl.